

بررسی ثمرات وحدت مسلمین در پیروزی‌های
پی‌دربی فلسطین و جبهه مقاومت

کابوس صهیون

گزارش هفته
((اورشلیم پایتخت تقسیم‌ناپذیر اسرائیل باقی می‌ماند.)) این را دونالد ترامپ رئیس‌جمهور سابق آمریکا گفته بود. زمانی که با رونمایی از طرح موسوم به معامله قرن، در پی آن بود که بخش مهمی از منازعات درونی رژیم صهیونیستی را حل کند. منازعات و مناقشه‌هایی که حالا به خصوص در دوده‌ها اخیر بعد از انتفاضه، اوج گرفته است. تصور کارتل آمریکایی-صهیونیستی این بود که با ورود تاریخ بشر به هزاره جدید و کشاندن یاسر عرفات به عنوان بزرگ کهنه‌چریک‌های فلسطینی، پای مذاکرات اسلو و خلع سلاح آنها، مسئله فلسطین برای همیشه حل خواهد شد. اما انتفاضه‌ای که از سال ۲۰۰۰ میلادی آغاز شد و به مرور اوج گرفت، کل پروژه سازش را به حاشیه راند. مقبول افتادن جریان مقاومت بین فلسطینیان هم به این موضوع دامن زد. در نوار غزه و از دل انتخابات، حماس بالا آمد. جریانی سیاسی که موجودیت رژیم صهیونیستی را به رسمیت نمی‌شناخت و حالا از دورون یک فرایند کاملاً مردم‌سالار بیرون آمده بود. همان چیزی که غرب سال‌ها ادعایش را داشت. با موفقیت حماس اما همه این ادعاها به یک‌باره عکس شد. گویی صرفاً آن دسته از انتخابات و حرکت‌های دموکراتیک قابل قبول است که هم‌راستای منافع غرب باشد. موضوع فلسطین که قرار بود بعد از طرح سازش به حاشیه رفته و برای همیشه حل شود، دوباره سر باز کرده است. مرور درگیری‌های بین مقاومت فلسطین و رژیم صهیونیستی در دوده‌ها اخیر هم این گزاره را تأیید می‌کند. منازعه‌ای که قرار بود در قالب طرح سازش اسلو حل شود اما، در دوده‌ها اخیر به هفت مرتبه درگیری، بین مقاومت فلسطین و ارتش رژیم صهیونیستی منجر شده است. چراغ خطر بحران فلسطین برای غرب روشن شده بود. در چنین شرایطی مشخص بود که باید دیر یا زود منتظر واکنش طرف مقابل ماند و معامله قرن، واکنش عجولانه اردوگاه سلطه برای این مسئله بود. رئیس‌جمهور سابق آمریکا تلاش زیادی داشت تا این موضوع را برای همیشه حل کند. ایالات متحده آمریکا در این میان اما تنها بود. معامله قرن هر چند با ابتکار طرف آمریکایی در مجامع بین‌المللی و رسانه‌ای مطرح می‌شد، اما طرح کاخ سفید، بخش مهمی از تدارکات لجستیکی و پشتیبانی خود را روی دوش متحدان آمریکا در منطقه گذاشته بود و این **ادامه در صفحه ۳**

مروری بر پیشرفت پر شتاب علمی و فناوری ایران اسلامی

ایران قدر دان نخبگان

صفحه ۲



حزب الله این است | ۴

روحیه جهادی را در خودتان تقویت کنید

به رسم آیه‌ها | ۳

خط اسلام، خط میانه و عدالت است

شهادت هفته

درد خدا بر شهدای مدافع امنیت

این شماره تقدیم می‌شود به روح شهیدان مدافع امنیت، سرگرد پاسدار نورالدین جنگجو و طلبه بسیجی هادی عرفانی نیا

نسل جوان مادر همه‌ی عرصه‌ها و میدانها تا امروز دارای حرکت درخشنده بوده است، در آینده هم ان شاء الله همین جور خواهد بود؛ چه در دفاع از میهن، چه در دفاع از امنیت، چه در کمک به جبهه‌ی مقاومت... درود فراوان بر شهدای انتظامی، بر شهدای نیروهای مسلح، بر شهدای مدافع امنیت، بر شهدای اخیر و بر همه‌ی شهدای راه حق. ۱۴۰۱/۷/۱۱





مروری بر پیشرفت پرشتاب علمی و فناوری ایران اسلامی

ایران قدردان نخبگان

قبل از وقوع پدیده مبارک انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ و در دوران سیاه پهلوی، کشور آن چنان به آمریکا و غرب وابسته بود که تفکر غالب و رایج مسئولین اول مملکت و به تبع آن احساس بخش قابل توجهی از مردم، آن شده بود که فکر ایرانی و جوان ایرانی توان انجام هیچ کاری و ساخت هیچ وسیله‌ای را ندارد. «همه ابزارهای فرهنگی و تبلیغی در طول صد سال یا بیشتر به کار گرفته شد، تا این ملت را به خودشان بدبین کنند - یکی از شخصیت‌های سرشناس معروف می‌گفت: ایرانی، یک لوله‌نگ نمی‌تواند بسازد! - لوله‌نگ یعنی آفتابه گلی؛ آن زمانها از گل، آفتابه درست می‌کردند. این جور این ملت را تحقیر می‌کردند.» ● ۱۳۸۴/۹/۷

این نگاه خطرناک و مسموم در اوج دوران شکوفایی علمی و صنعتی دنیا، باعث عقب ماندگی بسیار زیاد ملت بزرگ ایران شده بود و عملاً کشور ما را به یک مستعمره و وابسته محض به آمریکا و انگلیس بدل کرده بود.

انقلاب اسلامی؛ سرآغاز تلاش و جهاد علمی جوانان

انقلاب اسلامی بازعامت امام خمینی علیه السلام، آن بزرگ مرد تاریخ به وقوع پیوست و سلسله چند هزار ساله شاهنشاهی در هم شکست. حمله رژیم بعث عراق با حمایت تمام قدرت‌های استکباری عالم و ویرانی‌هایی که در پی هشت سال جنگ تحمیلی در کشور پدید آمد، بیشتر توان و ظرفیت‌های کشور را در زمان حیات امام راحل علیه السلام به خود اختصاص داد. هرچند در دل تهدیدهای بزرگ، فرصت‌های بزرگی نیز نهفته است. تحریم‌های سنگین اعمال شده بر کشور در زمان جنگ و نیاز مبرم رزمندگان به ادوات نظامی، سرآغازی بر تلاش و جهاد علمی جوانان آن دوران بود تا کشور را از وابستگی نظامی به دیگران نجات دهند.

کشوری که پیش از انقلاب، در اوج وابستگی سیاسی و اقتصادی و علمی به آمریکا و غرب بود برای تأمین نیازهای اولیه خود بعد از انقلاب به دلیل تحریم‌های گسترده و ظالمانه با مشکلات عدیده مواجه شده بود، با شروع نهضت پیشرفت علمی به جایی رسید که امروز دستاوردهای بزرگ آن به خصوص در حوزه علم و دانش، حتی برای دشمنانش نیز قابل انکار نمی‌باشد. کسب رتبه نخست دنیا در زمینه رشد علمی در سال‌های متمادی، ارتقایافتن از رتبه ۵۸ به رتبه شانزده جهان در علم نانو و از رتبه ۴۵ به رتبه یازده در علوم هوا و فضا، کسب جایگاه هفدهم در جهان در زمینه علوم بیوشیمی و زیست مولکولی و رسیدن به جایگاه دومین کشور دنیا در علوم ژنتیک و سلول‌های بنیادی پس از آمریکا، افزایش تعداد اعضای هیئت علمی از پنج هزار نفر در سال ۵۹ به بیش از صد هزار نفر در زمان حاضر، شروع به کار مجموعه‌ها و شرکت‌های دانش بنیان که امروز تعداد آن‌ها به بیش از هفت هزار رسیده است، ساخت موشک‌های نقطه‌زن که برد خیلی از آن‌ها به بیش از چند هزار کیلومتر می‌رسد و پهبادهای نظامی و صنعتی که امروزه زبان‌دهنده تحلیل گران و کارشناسان برجسته

نظامی دنیاست، تحقیقات و دستاوردهای پژوهشگاه رویان در مسئله سلول‌های بنیادی و شبیه‌سازی حیوان زنده، ساخت ربات‌های انسان‌نما در دانشگاه تهران، همه و همه نشانگر جهاد عظیم علمی، سرعت فوق‌العاده و رشد همه‌جانبه در زمینه علوم گوناگون و تلاش ویژه‌ای است که نخبگان و جوانان مؤمن و متعهد ایران اسلامی در طول این سالها رقم زده‌اند. پشتیبانی همه‌جانبه رهبر معظم انقلاب و اعتماد و باور ایشان به جوانان و جریان نخبگانی کشور، سبب شده است که با وجود مسائل و مشکلاتی که بر سر راه نخبگان و جوانان، در مسیر ناهموار رسیدن به قله‌های علم و دانش وجود داشته و دارد، لحظه‌ای این حرکت پرشتاب متوقف نشود و وجود برخی ناملایمتی‌ها و یا کارشکنی‌ها، باعث ناامیدی و توقف آنان نشود. «بنده در دفاع از جامعه نخبگان و از حرکت علمی کشور، تا نفس دارم دژه‌ای کوتاه نخواهم آمد، و میدانم که این حرکت، حرکت بابرکتی است و ان شاء الله عاقبت به خیر است» ● ۱۳۹۵/۷/۲۸

رهبر انقلاب اسلامی؛ پرچمدار حمایت از جریان نخبه و علمی کشور

هویت بخشی به جامعه نخبگانی و حمایت مستمر از جریان بالنده علمی، همواره از سوی رهبر انقلاب مورد توجه قرار گرفته است و حقیقتاً «نخبگان دانشگاهی ما مایه‌ی آبروی ایران شدند» ● ۱۴۰۱/۷/۲۷ یکی از دلایل حمایت‌های گسترده حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از جریان نخبه کشور، جلوگیری از تکرار تجربیات نسلی است که دوران سیاه پهلوی را تجربه کرده، آن‌ها را خوب به یاد دارد. «چرا ما برای جوان، برای علم، برای نخبه، برای استعداد برتر، این همه اهمّیت میدهیم، از دیدن نشان خوشحال میشویم، برایشان صرف وقت میکنیم... چرا؟ برای خاطر اینکه ما یک سابقه تلخی داریم؛ در یک دوران طولانی، ژن ناتوانی، ژن نمیتوانیم، ژن وابستگی به دیگران را در ما تزریق کردند؛ در یک دوران طولانی، از دوران قاجار تا دوران پهلوی، در ملت ما - همین ملت با استعداد - این احساس درونی عدم توانایی و عدم قدرت، ایجاد شد؛ و [آن را] در ما - در مجموعه جامعه ایرانی - نهادینه کردند؛ این سابقه را ما داریم» ● ۱۳۹۵/۷/۲۸ دیدارهای مکرر با دانشجویان و نخبگان، شنیدن بی‌واسطه سخنان و مشکلات آنان و دستور حل مسائل به مقامات مربوطه، بازدید از نمایشگاه‌های دستاوردهای علمی و تولیدات و اختراعات نخبگان و برپایی نمایشگاه‌های متعدد علمی در حسینیه امام خمینی علیه السلام همه و همه برای جامعه نخبه کشور این اطمینان را ایجاد کرده است که آنان در عالی‌ترین سطح جمهوری اسلامی، از قدر و ارزش فراوانی برخوردارند و ملجأ و پناهگاهی هنگام سختی‌ها و مشکلاتشان دارند. علاقه فراوان رهبر انقلاب به این جوانان که موتور محرکه پیشرفت و حرکت علمی کشورند بر همگان روشن و عیان است. «من اینها را میگویم برای اینکه شما که نخبه‌ایده، قدر

خودتان را بدانید، آنهایی هم که بیرون نشسته‌اند، قدر شما را بدانند؛ حالا بنده که خیلی قدر شماها را میدانم؛ خدا کند بتوانیم کمکی به شما کنیم.» ● ۱۴۰۱/۷/۲۷ بسیاری از این جوانان علی‌رغم وجود امکان مهاجرت به کشورهای دیگر و فراهم بودن امکانات مطلوب برای زندگی در آنجا به دلیل همین قدرشناسی ملی و روح امید و عزتی که در وجودشان دمیده شده است، ماندن در کشور و ساختن آینده مطلوب برای ایران اسلامی را به رفاه شخصی ترجیح داده و مشغول مجاهدت در سنگرهای علم و دانش هستند.

مراقب دست‌اندازی‌های دشمن در حرکت علمی کشور باشیم

طبیعی است این میزان ارزش چشمگیر علمی و پیشرفت انکارناپذیر، خوشایند دشمنان انقلاب اسلامی نیست؛ دشمنانی که از هیچ کاری برای به‌زانو درآوردن ملت در همه این سال‌ها دریغ نکرده‌اند و به روش‌های گوناگون سعی در اخلال و انحراف و جلوگیری از بالندگی بیشتر علمی کشور داشته‌اند. از ترور دانشمندان طراز اول کشور تا ارسال ویروس‌های نرم‌افزاری یا تلاش برای تخریب و بمب‌گذاری در مجموعه‌های علمی و صنعتی و... همه این موارد نشان می‌دهد که لحظه‌ای غفلت از دشمن چه عواقب ناگواری را می‌تواند در پی داشته باشد. «یک غفلت دیگر هم غفلت از دشمن است. از دشمن هم نباید نخبه‌های ما غافل بشوند. دشمن گاهی به عنوان یک چهره علمی جلو می‌آید. بنده خبر دارم؛ اینکه میگویم، اطلاع است، حدس و تحلیل نیست. خیلی از این مراکز علمی که دعوت میکنند استادها را، گاهی اوقات دانشجوها را، اعضای خودشان را در آن هیئت علمی نفوذ داده‌اند، اعضای امنیتی سی‌ای و موساد و مانند اینها را به عنوان چهره علمی می‌نشینند و ارتباطات برقرار میکنند. حالا این ارتباطات بعدش به کجا برسد، این را دیگر خدا میداند؛ حدّ اقلّش این است که ذهن او را خراب کنند. اگر نتوانند جذبش کنند، اگر نتوانند فریبش بدهند، حدّ اقلّش این است که ذهنش را خراب کنند. دشمن این جوری وارد میشود. خودشان را مؤدّب جامیزند، باهوش جا میزنند، بعد معلوم میشود که اینها کلاه ما را برمی‌دارند.» ● ۱۴۰۱/۷/۲۷

شتاب علمی، نیاز امروز کشور

سخن آخر اینکه در یک تحلیل واقع‌بینانه از شرایط کشور «ما از انتهای قافله، یک حرکت پُرشتابی را شروع کرده‌ایم حالا به نزدیکی‌های جلورسیده‌ایم... مادر مسائل گوناگون کشور پیشرفت کرده‌ایم؛ در دانش پیشرفت کرده‌ایم.» ● ۱۴۰۱/۷/۲۷ هرچند سرعت رشد علمی ایران از متوسط جهانی بالاتر است، اما فاصله ما با برخی کشورها در حوزه علم و فناوری همچنان زیاد است که این مسئله، لزوم تلاش همه‌جانبه و پرشتاب و شبانه‌روزی را در جهت پیشرفت علمی کشور نمایان می‌سازد.

برخلاف طرح مارشال بود که بعد از جنگ جهانی دوم برای اروپا تدارک دیده شده بود.

■ روی دوش حکام عرب

هرچند آمریکا در رأس این طرح سیاسی قرار داشت، اما قاعده سیاسی، پشتیبانی و هزینه‌های مالی آن قرار بود، توسط حلقه‌های میانی حکومت‌های مرتجع عرب در غرب آسیا برقرار بماند. بخشی از این پشتیبانی در ساحت سیاست و روابط بین‌الملل و بخشی از آن هم مربوط به ساحت تأمین هزینه‌های مالی این پروژه سیاسی است. دقیقاً در این مرحله است که پروژه سیاسی عادی سازی روابط که در اتاق فکر و اندیشکده‌های آمریکایی و صهیونیستی برنامه‌ریزی شده است، با همراهی حکومت‌های عرب منطقه روبرو شده و اهمیت مضاعف پیدا می‌کند. تا پیش از ریاست جمهوری دونالد ترامپ، این باور نزد رؤسای جمهور آمریکا وجود داشت که حل منازعه فلسطین- رژیم صهیونیستی بر حل منازعه رژیم صهیونیستی- کشورهای عربی تقدم دارد. ترامپ این باور را کاملاً تغییر داد و با حمایت یک جانبه از رژیم صهیونیستی و تهدید کشورهای عربی، توانست چهار کشور بحرین، امارات متحده عربی، سوئدان و مراکش را به سمت عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی سوق دهد. موضوع البته فقط محدود به عادی سازی روابط نیست. طبق این طرح قرار است ۷۰ درصد هزینه‌های مالی این طرح را کشورهای عرب نفت خیز حاشیه خلیج فارس پرداخت کنند. این موضوع در حالی است که ایالات متحده، تن به تأمین ۲۰ درصدی هزینه‌های طرح داده است. مقایسه این وضعیت با وضعیت چهار دهه قبل، نشان دهنده یک واقعیت مهم است. اگر چهار دهه قبل موتور پیش برنده طرح‌های سازش در منطقه، آمریکا و حکومت‌های غربی بودند و حتی تأمین هزینه‌های اقتصادی آن را بر عهده داشتند، اما حالا اترجاع در میان حکام عرب به حدی رسیده است که علناً، صریحاً و در برابر دید و چشم ملت‌های منطقه به منافع غرب و آمریکاتن داده و حتی از تأمین هزینه‌های مالی و اقتصادی آن هم ایایی ندارند.

■ واقعیتی مخالف سیاست

رسانه‌ها و جریان تبلیغاتی استکبار سعی دارند هویت مسئله را آن گونه که باب میل زمامداران غربی و حکام مرتجع است نشان بدهند. هویت جاری در متن میدان اما متأثر از جهت گیری‌های ملت‌های منطقه، مقاومت فلسطین و جریان مقاومت در غرب آسیاست. این واقعیت‌ها تصویر دیگری از صورت مسئله فلسطین می‌سازند؛ صورت مسئله‌ای که کارتل‌های رسانه‌ای سرمایه سالارانه دنیا، علاقه چندانی برای دیدن آن ندارند. خبرگزاری آسوشیتد پرس، در نظرسنجی‌ای که در سال ۱۳۹۸ به نقل از یک مرکز فلسطینی برای سیاست گذاری و تحقیقات نظرسنجی منتشر کرد، اعلام داشت که ۹۴ درصد فلسطینی‌های شرکت کننده در این نظرسنجی، مخالف طرح صلح آمریکایی - صهیونیستی معامله قرن هستند. قاطعیت این آمار به حدی بود که مدیر این مرکز گفته بود که فکر نمی‌کنم تا به حال چنین آماري در میان مردم فلسطین داشته باشیم. سوی دیگر ماجرا

اقبال مثبت مردم فلسطین به جریان‌های مقاومت فلسطینی است. سوای موضع مثبت افکار عمومی فلسطینیان به جریان مقاومت، بیش از ۸۰ درصد فلسطینی‌های کرانه باختری و نوار غزه هم با معامله قرن مخالفند. میزان موافقت فلسطینی‌های این دو منطقه با معامله قرن، حتی دورقمی هم نیست و زیر ۱۰ درصد باقی مانده است. آش بدنامی سازشکاران به حدی شور است که حتی جریان‌های سازشکار فلسطینی نظیر حکومت خودگردان فلسطین هم تن به آن نداده‌اند. به جز همراهی ملت فلسطین، مقاومت فلسطین هم نسبت به گذشته دست پری از نظر قدرت نظامی دارد. نبردهای اخیر میان مقاومت فلسطین با دشمن صهیونیستی نسبت به سال ۲۰۰۰ که شروع انتفاضه بود، هم از نظر کمی و هم از نظر کیفی تفاوت‌های جدی کرده است. سطح درگیری مقاومت با دشمن از سنگ در سال ۲۰۰۰ به پهباد و راکت و موشک رسیده است.

■ مقاومت جواب داده است

در بیرون از اراضی فلسطین اشغالی هم، اوضاع به نفع جریان مقاومت است. پروژه فروپاشی مقاومت که با موج سواری غرب روی بهار عربی استوار شده و قصد تجزیه سوریه و عراق را داشت، با مشارکت جمهوری اسلامی ایران و گروه‌های مقاومت هم‌سو، شکست خورده است. آنها می‌خواستند از درون این دو کشور چند خرده کشور ریز و درشت دیگر بیرون بیایند که ضمن قطع عقبه مقاومت با دشمن صهیونیستی، پایگاه جدید دشمن تراشی علیه جمهوری اسلامی و حامیان‌اش باشند؛ اما اوضاع اصلاً آن گونه پیش رفت که در اتاق فکرهای صهیونیستی و عربی و آمریکایی طراحی شده بود. جبهه بین المللی مقاومت متشکل از فرق و مذاهب مختلف شیعی و سنی در عراق، لبنان، سوریه، یمن، ایران، پاکستان، افغانستان و لبنان تبدیل به یک هویت واحد شده است؛ هویت واحدی که هر چند هویت بومی خود را از دست نداده و زبان و فرهنگ و ملیت خود را دارد، اما در برابر نقشه‌های استعماری اردوگاه سلطه آرام آرام تبدیل به کل واحد شده که تن به پذیرش پروژه‌های اتاق فکر غربی و عبری و عربی نمی‌دهد. ترجمه دیگری از همان مفهومی که در دیدار اخیر مهمانان کنفرانس وحدت اسلامی با رهبر انقلاب بیان شد؛ ولو آنکه در حال حاضر، اکثر حکام کشورهای اسلامی تن به آن ندهند: «مراد از وحدت قطعاً وحدت مذهبی نیست؛ یعنی اینکه این به مذهب آن دربیاید، آن به مذهب این دربیاید، یک مذهب [باشد]؛ نه، این قطعاً مراد نیست. وحدت جغرافیایی هم نیست... مراد از وحدت، وحدت در حفظ منافع امت اسلامی است... ببینند امت اسلامی امروز به چه احتیاج دارد، با چه کسی باید دشمنی کرد، با چه کسی بایستی چه جوری دشمنی کرد، با چه کسی باید دوستی کرد و چه جوری دوستی کرد؛ این جهت گیری‌ها را در ضمن گفتگوها و مذاکرات، به توافق برسند و در این جهت حرکت کنند. مراد این است: اشتراک عمل در برابر نقشه‌های است بحث ضعف و زوال اسرایبل پررنگ تر شود.» ● ۱۴۰۱/۷/۲۲ (هم افزایی مسلمین بر محور قدس شریف، کابوس دشمن صهیونیست و حامیان آمریکایی و اروپایی آن است) ● ۱۴۰۰/۲/۱۷

خط اسلام، خط میانه و عدالت است

دنیا از غرق شدن در ماد پگری سودی نبرد؛ دنیا از رواج دادن آزادی‌های جنسی سودی نبرد؛ بشریت از آنچه که حرکت‌های مادی در اروپا به وجود آوردند - رهائی از معنویت، رهائی از قیود الهی - سودی نبرد؛ نه عدالت را تأمین کرد، نه رفاه عمومی را تأمین کرد، نه امنیت را تأمین کرد، نه خانواده را حفظ کرد، نه توانست تربیت نسل‌های بعدی را بدرستی انجام دهد؛ در همه‌ی اینها ضرر کردند... پیام انقلاب اسلامی، پیام رهائی از این حرکت بدبختی‌زا و فلاکت آور است. توجه به معنویت، توجه به اخلاق الهی، در عین حال پرداختن به نیازهای بشری؛ همان چیزی که در اسلام هست؛ حد متوسط... خط اسلام، خط میانه است؛ خط عدالت است. عدالت یک معنای فراگیر و شاملی دارد. در همه‌ی زمینه‌ها عدالت - یعنی هر چیزی را به جای خود نهادن - باید مد نظر باشد؛ خط متوسط انسانی؛ «و کذلک جعلناکم امة وسطا لتکونوا شهداء علی الناس»^(۱) ● ۱۳۹۰/۱۱/۱۹

۱- سوره بقره، آیه ۱۴۳

انس با صحیفه سجاده روح و فکر را مستحکم می‌کند

من به شما عزیزان توصیه می‌کنم که با صحیفه سجاده انس بگیرید، دعای پنجم صحیفه سجاده را مکرر بخوانید... همه‌ی ادعیه صحیفه سجاده همین طور است. آنجائی که ما را به یاد مرگ می‌اندازد، آنجائی که ما را از لغزشها برحذر میدارد، آنجائی که عظمت معنویت دستگاه الهی را، از پیغمبر و یاران و ملائکه‌ی الهی را به رخ ما میکشد، اینها همه‌اش برای ما استحکام بخش است. در هر میدانی، استحکام درونی برای ما تعیین کننده است. اگر ساخت درونی - چه درون شخصی خود ما، درون روحی و فکری خود ما، چه درون کلیت جامعه‌ی ما - ساخت مستحکم بود، هیچ چیز نمیتواند در مقابلش بایستد. ● ۱۳۹۰/۱۰/۷

ارزش‌های اسلامی در دوران پیشرفت مادی جامعه نیز قابل پیاده شدن است

امیرالمؤمنین در این مدت [دوران حکومت خویش] نشان داد که اصول اسلامی و ارزشهای اسلامی که در دوران انزوای اسلام و در دوران کوچکی جامعه‌ی اسلامی به وجود آمده بود، در دوران رفاه و گسترش و اقتدار و پیشرفت و توسعه‌ی مادی جامعه‌ی اسلامی هم قابل پیاده شدن است. اگر به این نکته توجه کنیم، خیلی مهم است. مسأله‌ی امروز ما هم همینهاست. اصول اسلامی، عدالت اسلامی، تکریم انسان، روحیه‌ی جهاد، سازندگی اسلامی، مبانی اخلاقی و ارزشی اسلام در دوران پیغمبر با وحی الهی نازل شد و تا آن حدی که ممکن بود، به وسیله‌ی پیغمبر در جامعه‌ی اسلامی اعمال شد. ● ۱۳۸۳/۸/۱۵



آمریکا به دنبال ایجاد غائله در همه جای کشور است

توطئه آمریکا این است که در داخل خود کشور ما کاری بکند که ما نتوانیم این راهی را که رفتیم برویم. توطئه داخلی و به دست اشخاصی که در داخل کشور هستند و از کارکنان آنها هستند. نقشه این است که ایران را جوری نمایش بدهند به خارج که نه دولت می تواند اداره کند آنجا را و نه ملت قابل این است که آزاد باشد. در هر جا غائله بیا می کنند این شیاطین. و در همه کشور، چه در دانشگاه و چه در شهرستانها و چه در داسراها، و چه در مراکز قدرت، مراکز انتظامی، همه جا با یک توطئه ای می خواهند آشوب بیا کنند و نگذارند استقرار پیدا کند این حکومت... آمریکا ضربه از اسلام خورده است و از اسلام می ترسد. ضربه از این جوانهایی که برای اسلام قیام کردند و جان دادند و فداکاری کردند. از این جهت، تفرقه افکنی دارد می کند که نگذارند این اجتماعی که با وحدت کلمه، مقاصد خودشان را تا اینجا پیش بردند، بین آنها را فالج کند. ● ۱۳۵۸/۱۰/۱۷

کاپیتولاسیون، نشان دهنده زیاده خواهی آمریکا است

روابط رژیم طاغوتی سابق با آمریکا خیلی صمیمی بود، در عین حال زیاده خواهی آمریکا آنها را هم به ستوه آورده بود؛ همین کاپیتولاسیونی را که گفتیم - مصونیت قضائی مأمورین آمریکا - تحمیل کردند بر آنها؛ آنها هم پشتوانه ای جز آمریکا نداشتند، مجبور شدند قبول کردند. معنای کاپیتولاسیون این است که اگر چنانچه یک گروه بان آمریکایی بزند توی گوش یک افسر ارشد ایرانی، کسی حق ندارد او را تحت تعقیب قرار بدهد. اگر یک مأمور خُرده پای آمریکایی در تهران به یک مرد شریف ایرانی یا به یک زن شریف ایرانی تعدی بکند، کسی حق ندارد او را تحت تعقیب قرار بدهد؛ آمریکایی ها میگویند حق ندارد، خودمان قضیه را حل میکنیم؛ ذلت یک ملت از این بیشتر نمیشود. همین محمدرضا را بعد از آنکه از ایران فرار کرد و یک مدت کوتاهی به آمریکا رفت، از آنجا بیرون کردند، او را نگه نداشتند؛ یعنی این قدر هم به او وفاداری نکردند؛ این جوری هستند. ملتها و حتی دولتها به آمریکا بی اعتمادند به خاطر همین رفتار و رویکردی که در سیاست آمریکایی ها هست. ● ۱۳۹۲/۸/۱۲



حضور رهبر انقلاب در جمع بسیجیان حاضر در اردوی فرهنگی رزمی یاران امام علی (ع)، ۱۳۷۹/۷/۲۹

روحیه و معرفت بسیجی باید فراگیر شود

عظیمترین و ماندگارترین یادگار آن بزرگوار [امام خمینی (ع)]، همین بسیج مردمی است که در همه جا حضور دارد؛ در همه فعالیتها می تواند پیشرو باشد و روحیه بسیجی را نشان دهد. باید هم همین طور باشد. خیلی ها می خواستند بعد از تمام شدن جنگ، چنین وانمود کنند که بسیج تمام شد. این، یک تلقین شیطانیه بود، که شاید دستهای دشمن هم در آن بی تأثیر نبود. اما من عرض می کنم که بسیج تمام شدن نیست. بسیج باید روز به روز توسعه پیدا کند و قوی شود. روحیه بسیجی و معرفت بسیجی باید فراگیر شود، تا این کشور بتواند بار سنگینی را که بردوش دارد - که همان بار هدایت الهی و سعادت انسانهاست - به سر منزل برساند. ● ۱۳۷۱/۸/۲۷

با رونق تولید داخلی اشتغال ایجاد کنیم

خیلی از این مفاسد و آسیب های اجتماعی، در صورتی که اشتغال باشد، از بین خواهد رفت؛ خیلی از این مفاسد ناشی از بیکاری جوانها است. اگر بخواهیم اشتغال به وجود بیاید، باید به مسئله تولید اهمیت بدهیم و تولید داخلی را با شیوه های درست، با سیاستهای دقیق، پیش ببریم. پول پاشیدن بی حساب و کتاب ما را به جایی نمیرساند؛ باید حساب کنیم، دقیق عمل کنیم. ● ۱۳۹۶/۱۰/۱۹

زن در مقیاس خانواده و در رابطه با فرزندان، حق سنگینتری دارد

اسلام در برخی جاها حتی زن را بر مرد ترجیح داده است. مثلاً آن جاکه مرد و زن، پدر و مادری هستند که فرزندی دارند، این فرزند اگرچه فرزند هر دو نفر است، اما خدمتگزاری فرزند در مقابل مادر، لازمتر است. حق مادر برگردن فرزند، بیشتر و وظیفه فرزند نسبت به مادر سنگینتر است. روایات فراوانی در این زمینه هست؛ پیغمبر اکرم در جواب کسی که سؤال کرد: «(من آیز؟)» (به چه کسی نیکی کنم؟) فرمود: «(امک.)» یعنی «(به مادرت.)» دفعه ای دوم هم همین را فرمود؛ دفعه ای سوم هم همین را فرمود. دفعه چهارم که سؤال کرد، فرمود: «(اباک.)» یعنی «(به پدرت.)» پس، زن در مقیاس خانواده و در رابطه با فرزندان، حق سنگینتری دارد. البته این هم نه از باب این است که خدای متعال خواسته است جمعی را بر جمع دیگر ترجیح دهد. بلکه به این جهت است که زنان زحمت بیشتری تحمل می کنند. ● ۱۳۷۳/۰۷/۲۰

روحیه جهادی را در خودتان تقویت کنید

کار جهادی و روحیه جهادی را در خودتان تقویت کنید. روحیه جهادی یعنی کار را برای خدا انجام دادن، کار را وظیفه خود دانستن، همه نیروها را در راه کار درست به میدان آوردن؛ این روحیه جهادی است. برای اینکه این روحیه جهادی در شما تقویت بشود، حضورتان در اردوهای جهادی خیلی خوب است. نگویید و قتمان تلف میشود؛ نه، بیشترین و بهترین استفاده از وقت همین است. درستان را بخوانید، پژوهستان را بکنید، کارتان را بکنید، در اردوهای جهادی هم که در دوره ای سال، چند هفته ای انسان را مشغول میکند شرکت کنید... حضور در اردوهای جهادی، تماس مستقیم با مردم، احساس مسئولیت پیدا میکنید. انسان وقتی خدمت کرده به طور مستقیم، خدمت در چشم انسان عزیز میشود؛ نقاط ضعف را پیدا میکنید. ● ۱۳۹۶/۰۷/۲۲

حکم بازگرداندن اموال بیت المال

سؤال: چندین سال است که مقداری از اموال مربوط به بیت المال نزد من است و اکنون می خواهم خود را بریء الذمه نمایم، وظیفه من چیست؟

جواب: اگر آن چه که از اموال بیت المال نزد شماست، از اموال دولتی مختص به اداره خاصی از اداره های دولتی باشد باید در صورت امکان به همان اداره برگردانید و الا باید به خزانه عمومی دولت تحویل بدهید.